Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Excelentíssima Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 146/2023

Indicam ao Executivo Municipal, através
do departamento competente, para que
analise a possibilidade de adquirir os
maquinários agrícolas abaixo elencados.

Os Vereadores infra-assinados, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos e
Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
indicam ao Executivo Municipal, através do departamento competente, para
que analise a possibilidade de adquirir os seguintes maquinários agrícolas:

- Motoniveladora;
- 5(cinco) carretas agrícolas;
- Retroescavadeira;

Justifica-se as solicitações acima mencionadas, tendo em vista que os
mesmos irão fomentar o setor agropecuário de nosso município, potencializando
ainda mais as atividades produtivas locais, contribuindo assim com a diminuição
do êxodo rural.

Pato Branco, 11 de abril de 2023.
Nestes termos, pedem deferimento.

		2023-04-11T16:20:01-0300

		2023-04-11T16:27:30-0300